Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 8 de março de 2021 Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DD411C7FEA5510F4E08CB8165A45970

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 168/2021, DE 05 DE MARÇO DE 2021. VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• PORTARIA Nº 017, DE 05 DE MARÇO DE 2021 - “Dispõe sobre a lotação da profissional do magistério Franeide Macedo da Silva e dá
outras providências.”
PORTARIA Nº 018, DE 05 DE MARÇO DE 2021 - “Dispõe sobre a lotação da profissional do magistério Maricelma Santos Pinheiro Santana
e dá outras providências.”
PORTARIA Nº 019, DE 05 DE MARÇO DE 2021 - “Dispõe sobre a relotação da profissional do magistério Carla Patrícia Alves dos Santos e
dá outras providências.”

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO - PE 001/2021.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DD411C7FEA5510F4E08CB8165A45970

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº 168/2021,

DE 05 DE MARÇO DE 2021.

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no
uso de uma de suas atribuições legais e,

 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração
encontra-se vago;

CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Diretor de Divisão da Secretaria
Municipal de Saúde, o Sr. Álison Pauliezer Amorim Miranda dos Santos,
CPF nº. 006.679.685-71;

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 01 de março
de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 05 de março de 2021.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

MÁRIO RIBEIRO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

315C73D439E20D997A1935B2CE7720A4

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

“Dispõe sobre a lotação da
profissional do magistério
Franeide Macedo da Silva e dá
outras providências.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CF4958E6B2F5A1B1924C6B5B66864D7

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

“Dispõe sobre a lotação da
profissional do magistério
Maricelma Santos Pinheiro
Santana e dá outras providências.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CF4958E6B2F5A1B1924C6B5B66864D7

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

“Dispõe sobre a relotação da
profissional do magistério Carla
Patrícia Alves dos Santos e dá
outras providências.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CF4958E6B2F5A1B1924C6B5B66864D7

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CF4958E6B2F5A1B1924C6B5B66864D7

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CF4958E6B2F5A1B1924C6B5B66864D7

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após julgar as propostas
de preços e documentação de habilitação constantes da Ata de sessão pública do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 001/2021, tendo em vista tratar-se de Licitação Tipo Menor Preço Global,
considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno do município e os critérios
do Edital, é de parecer favorável à aceitação da proposta de preços apresentada pela empresa
TRAMEC TRATORES LTDA, CNPJ Nº 31.314.619/0001-02, vencedora da licitação pelo
valor global de R$ 278.900,00 (duzentos e setenta e oito mil e novecentos reais),
correspondendo ao valor de R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais) do item 01;
R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais) do item 02 e R$ 15.600,00 (quinze mil e
seiscentos reais) do item 03, para aquisição de 02 (dois) tratores agrícolas, com implementos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio
Ambiente da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, objeto de convênio 874565/2018 e
88009/2018, firmado com a Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento
Agrário, ADJUDICA seu resultado, nos termos deste ato, considerando que os valores
apresentados estão abaixo da estimativa da licitação e compatíveis com a realidade de mercado.
Boa Vista do Tupim, 26 de fevereiro de 2021. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DD411C7FEA5510F4E08CB8165A45970

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o Parecer do Pregoeiro que adjudica
o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 001/2021, em favor
das empresas TRAMEC TRATORES LTDA, CNPJ: 31.314.619/0001-02, vencedora da
licitação pelo valor global de R$ 278.900,00 (duzentos e setenta e oito mil e novecentos
reais),  correspondendo ao valor de R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais) do
item 01;  R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais), do item 02 e R$ 15.600,00 (quinze
mil e seiscentos reais) do item 03, para aquisição de 02 (dois) tratores agrícolas, com
implementos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos
Hídricos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, objeto de convênio
874565/2018 e 88009/2018, firmado com a Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do
Desenvolvimento Agrário, HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por
conseguinte a efetivação da contratação. Boa Vista do Tupim, 01 de março de 2021. Helder
Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2021

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim,
torna público que firmou contrato nº 120/2021 com a empresa TRAMEC TRATORES LTDA,
CNPJ: 31.314.619/0001-02, pelo valor global de R$ 278.900,00 (duzentos e setenta e
oito mil e novecentos reais),  correspondendo ao valor de R$ 246.000,00 (duzentos e
quarenta e seis mil reais) do item 01;  R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais) do item
02 e R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) do item 03, para aquisição de 02 (dois)
tratores agrícolas, com implementos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim,
objeto de convênio 874565/2018 e 88009/2018, firmado com a Secretaria Especial de
Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, cujo contrato terá vigência pelo período de
até 90 (noventa) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes
do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2021 na dotação
orçamentária 02.09.01 2105 4490.52.00 24/00. Boa Vista do Tupim, 01 de março de 2021.
Assinam pela empresa, Augusta Pires Avelar Queiroz e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DD411C7FEA5510F4E08CB8165A45970

		2021-03-08T16:47:33-0300